
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

     leden 2018  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Mikulášská nadílka 2. 12. 2017 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

3 

 

Vážení občané, 
před několika hodinami jsme vstoupili do roku 2018. Bude to rok nepochybně 
velmi pestrý s mnoha zajímavými a důležitými událostmi. Za několik málo dnů 
nás čekají volby prezidenta republiky. Již podruhé budeme mít možnost zvolit si 
prezidenta v přímé volbě. Velmi pravděpodobně se v 1. kole voleb ve dnech 
12. a 13. ledna nerozhodne, a tak si ve dnech 26. a 27. ledna cestu do volební 
místnosti asi zopakujeme. Na přelomu září a října, přesný termín ještě není zná-
mý, se budou konat volby komunální. V průběhu celého roku si budeme velmi 
často připomínat významné výročí našich dějin. Už asi většina občanů zazname-
nala, že letos to bude přesně 100 let od vzniku samostatného Československa. 
V průběhu nového roku nás ale čeká také spousta práce. V jarních měsících bu-
dou dokončeny projekty úprav zeleně v ulici Na Sídlišti. V druhé polovině ka-
lendářní zimy, na jaře a na počátku léta se významných úprav dočká tělocvična 
naší základní školy. V zázemí tělocvičny bude provedena rekonstrukce dvou ša-
ten včetně sprch (nové omítky, obklady, dlažba, nové rozvody vody) a v jejich 
blízkosti bude zajištěn nový způsob ohřevu teplé užitkové vody pomocí tepelné-
ho čerpadla. Stávající nevyhovující osvětlení tělocvičny bude odstraněno a na-
hrazeno novými LED svítidly. Nová svítidla budou napojena na nové rozvody. 
V rámci projektu bude odstraněn a zlikvidován stávající povrch v tělocvičně. 
Následně bude instalována nová konstrukce sportovní podlahy a položena nová 
sportovní plocha. Projekt s oficiálním názvem „MODERNIZACE TĚLOCVIČ-
NY A ZÁZEMÍ PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLU V BEZDRUŽICÍCH“ bude podpo-
řen dotací z Ministerstva pro místní rozvoj z programu Podpora rozvoje regionů, 
podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2017, dotační titul č. 6 
Podpora obnovy sportovní infrastruktury. Z Ministerstva zemědělství bychom 
měli obdržet dotaci na obnovu několika pamětních křížů. Obnova se dotkne pa-
mětních křížů ve Zhořci, v Loučkách, v Kamýku na návsi a u příjezdové cesty 
do Kamýku. Kromě již uvedených akcí, které budou v průběhu roku realizová-
ny, budeme průběžně pracovat na přípravě dalších projektů. Na rok 2019 je 
předběžně plánovaná rekonstrukce křižovatky ulic ČSA, Revolučních Gard 
a K Řešínu, kde v prvním čtvrtletí očekáváme vydání územního rozhodnutí 
a následně bude vypracována projektová dokumentace pro stavební povolení 
a pro provedení stavby. Do konce února bychom rádi připravili k podání žádost 
o dotaci na výstavbu nového sběrného dvora. V souvislosti s přípravou stavby 
nového sběrného dvora bude k 31. lednu ukončen provoz stávajícího sběrného 
dvora. Náhradou bude v areálu technických služeb od 1. února pro občany 
k dispozici sběrné místo odpadů. V průběhu roku bude pokračovat příprava 
stavby tlakové kanalizace v ulicích V Podzámčí, U Tiskárny a Západní. Další 
posun nastane i v procesu přípravy rekonstrukce místních komunikací v ulicích 
U Kovárny a v bezejmenné ulici kolmé k ulici ČSA. Pracovat budeme i na pří-
pravě dalších projektů, o nichž budeme informovat průběžně v dalších vydáních 
našeho zpravodaje. 
Všem čtenářům Bezdružického zpravodaje přeji do roku 2018 pevné zdraví, 
hodně štěstí, úspěchů a spokojenosti. 

Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

4 

 

Práce starosty, rady města a zastupitelstva města  

prosinec 2017 
 

4. 12. 2017 
Krátce po půl osmé bylo v sídle společnosti Ekodepon s. r. o. zahájeno jednání 
dozorčí rady. 
5. 12. 2017 
Starosta se v Kongresovém centru v Praze zúčastnil semináře „Analýza potřeb 
měst a obcí ČR a budoucnost českých samospráv v novém programovém ob-
dobí 2020+“. 
6. 12. 2017 
Ve 14:00 hodin bylo v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje zahájeno 
8. zasedání pracovní skupiny Vzdělávání Plzeňského kraje. 
7. 12. 2017 
Od 9:00 hodin se ve Stříbře uskutečnilo jednání členské schůze Sdružení obcí 
pro vybudování a provozování skládky Černošín (SOČ). 
12. 12. 2017 
V 9:30 hodin byl v Domě U Haranta zahájen seminář s názvem „Program ob-
novy venkova jako garant kvalitního vývoje venkovských obcí“. 
13. 12. 2017 
Od 13:00 hodin se starosta v jednacím sále Zastupitelstva Plzeňského kraje zú-
častnil semináře k představení projektu „Studie zlepšení jakosti vod na vodním 
díle Hracholusky“. 
 
13. 12. 2017 - 78. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informace o přípravě stavby nového sběrného dvora. 
3. Informace o realizaci projektů „Revitalizace zeleně na sídlišti 

v Bezdružicích“ a „Doplňkové výsadby a ošetření stromů v Bezdružicích“. 
4. Informaci o uzavření Mateřské školy v Bezdružicích ve školním roce 

2017/2018: 
Vánoční prázdniny: 27. 12. 2017 – 2. 1. 2018 (otevřeno od středy 
3. 1. 2018). 
Letní prázdniny: 1. 7. 2018 – 31. 7. 2018 (otevřeno od středy 1. 8. 2018). 

5. Informace o přípravě realizace projektu „MODERNIZACE TĚLOCVIČNY 
A ZÁZEMÍ PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLU V BEZDRUŽICÍCH“. 

6. Informace o podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2018. 
7. Informace o přidělení finančního příspěvku na zpracování lesního hospodář-

ského plánu ve výši 43 617 Kč a finančního příspěvku na obnovu, zajištění 
a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve výši 36 390 Kč. 

8. Informaci o výši příspěvku města na dopravní obslužnost v roce 2018. 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

5 

 

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrné-

ho elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 
(NN) číslo: 13_SOBS01_4121271260 se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, Děčín. 

3. Dodatek č. 14 ke smlouvě č. 3035 o převzetí a odstranění nebo využití od-
padu uzavřený mezi Městem Bezdružice, ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
a EKODEPON s. r. o., Lažany 36, 349 58 Černošín, kterým se ruší přílohy 
1f, 2e a 3e smlouvy a nahrazují se přílohami číslo 1f, 2f, 3f a 4e. 

4. Pachtovní smlouvu č. 20/2017 na pozemek p. č. 1936 o výměře 6 415 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území Zhořec u Bezdružic 
za účelem pastevectví (ovcí, koz), na dobu neurčitou za roční nájemné 
1 Kč/m2. 

5. Cenovou nabídku na přechodové lišty k nově osazeným oknům v ul. 
Na Sídlišti čp. 261, 349 53 Bezdružice.  

6. Splátkový kalendář pro nedoplatek TS 2015.  
7. Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 3/03. 
8. Záměr pronájmu nebytového prostoru v domě č. p. 249 na st. p. č. 363 

v k. ú. Bezdružice o celkové výměře 32,7 m2. 
9. Návrh na vyřazení DDHM MěÚ Bezdružice v celkové hodnotě 

53 591,05  Kč dle přílohy č. 5 a). 
10. Návrh na vyřazení DDHM  Kulturní dům v celkové hodnotě 9 355,16 Kč    

dle přílohy č. 5 b). 
11. Návrh na vyřazení DDHM ve skladu organizační složky Technické služby 

v celkové hodnotě 34 870,36 Kč dle přílohy č. 5 c).  
12. Návrh na vyřazení majetku Základní školy, Mateřské školy a Základní 

umělecké školy Bezdružice, Školní 183, 349 53 Bezdružice v hodnotě 
69 555,45 Kč dle přílohy č. 7 b). 

13. Odměnu ředitelce Základní školy, Mateřské školy a Základní umělecké 
školy Bezdružice, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdruži-
ce. 

14. Plán zimní údržby města Bezdružice. 
15. Vnitřní předpis č. 14 „Zásady hospodaření s prostředky sociálního fondu  

zaměstnanců města a členů Zastupitelstva města Bezdružice a zásady 
pro poskytování odměn“. 

16. Vratku dotace ve výši 102 500 Kč z kapitoly 313 – MPSV státního roz-
počtu na rok 2016 na účet finančního úřadu. 

17. Navýšení příspěvku na úpravu zevnějšku za 1 oddávací den a za 1 den 
slavnostního obřadu s účinností od 1. 1. 2018. 

18. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s TJ Jiskra Bezdružice, Úter-
ská 228, 349 53 Bezdružice na projekt: „Podpora činnosti TJ Jiskra Bez-
družice v roce 2017“ ve výši 50 000 Kč. 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

6 

 

15. 12. 2017 
V 9:00 hodin bylo v Záchlumí zahájeno jednání členské schůze dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion Konstantinolázeňsko. 
 
18. 12. 2017 – 39. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 

  A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informace o práci starosty a Rady města Bezdružice od 15. 11. 2017. 
3. Znalecký posudek č. 2508-492017. 
4. Informace o přípravě realizace projektu „MODERNIZACE TĚLOCVIČNY 

A ZÁZEMÍ PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLU V BEZDRUŽICÍCH“. 
5. Informace o realizaci projektů „Revitalizace zeleně na sídlišti v Bezdruži-

cích“ a „Doplňkové výsadby a ošetření stromů v Bezdružicích“. 
6. Nabídku společnosti D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s. r. o. na vypracování 

projektové dokumentace pro stavební povolení včetně inženýrské činnosti 
a projektové dokumentace pro provedení stavby „Bezdružice – úprava kři-
žovatky silnice III/201 61 a MK Revolučních Gard“. 

7. Nabídku společnosti ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s. r. o. na vyhoto-
vení projektové dokumentace pro stavební povolení a pro provedení stavby 
obnovy domů č. p. 31 a 32 na náměstí Kryštofa Haranta v Bezdružicích. 

8. Informace o přípravě rekonstrukce místních komunikací v ulici U Kovárny 
a v bezejmenné ulici kolmé k ulici ČSA. 

9. Informace o podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2018. 
10. Informace o přidělení finančního příspěvku na zpracování lesního hospo-

dářského plánu ve výši 43 617 Kč a finančního příspěvku na obnovu, za-
jištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve výši 36 390 Kč. 

11. Informace o přidělení neinvestiční dotace ve výši 36 241 Kč na výdaje 
jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí v roce 2017. 

12. Rozhodnutí Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad o neprominutí 
odvodu ve výši 2 935 589 Kč v souvislosti s auditem projektu 
„Rekonstrukce místních komunikací v centrální části města“.  

13. Informace o přípravě a realizaci projektů.  
14. Zprávu o činnosti finančního výboru. 
15. Informaci o zahájení provozu prodejního místa Plzeňské karty v podatelně 

Městského úřadu Bezdružice od 19. 12. 2017. 

  C. Zastupitelstvo města schvaluje:  
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Kupní smlouvu č. 8/2017 na pozemky p. č. 1607 o výměře 8 m2 a p. p. č. 

1483/13 o výměře 20 m2, druh pozemků ostatní plocha v katastrálním úze-
mí Bezdružice. Cena pozemků bez DPH je 85 Kč/m2. 

4. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlou-
vu o právu provést stavbu č. č. IV-12-0012381/1/VB „Bezdružice, TC, Pl-
zeňská p. č. 852/14 – kNN“, umístění zemního kabelu a kabelového pilíře 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

7 

 

na pozemku p. č. 1503/4 se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín. 

5. Kupní smlouvu č. 9/2017 mezi Zemědělským družstvem Vlčák Černošín, 
IČO: 46885234, se sídlem Lipová 335, 349 58 Černošín a městem Bezdru-
žice, IČO: 00259705, ČSA 196, 349 53 Bezdružice na pozemky p. č. 
1528/2 o výměře 361 m2 a p. p. č. 1604 o výměře 383 m2, druh pozemků 
ostatní plocha vše v katastrálním území Bezdružice. Cena pozemků je 
50 Kč/m2 bez DPH. 

6. Smlouvu o budoucí Smlouvě kupní uzavřenou mezi Zemědělským druž-
stvem Vlčák Černošín, IČO: 46885234, se sídlem Lipová 335, 349 58 Čer-
nošín a městem Bezdružice, IČO:00259705, ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
na část pozemku p. č. 504/2 o celkové výměře 1 209 m2, druh pozemku 
ostatní plocha v katastrálním území Bezdružice. Cena pozemku je 50 Kč/m2 
bez DPH. 

7. Smlouvu o právu provést stavbu „Bezdružice – sběrný dvůr odpadů“ se Ze-
mědělským družstvem Vlčák Černošín, IČO: 46885234, se sídlem Lipová 
335, 349 58 Černošín. 

8. Ukončení provozu sběrného dvora na části p. p. č. 504/7, části p. p. č. 504/5 
a na st. p. č. 431 vše v k. ú. Bezdružice k 31. 1. 2018 s tím, že od 1. 2. 2018 
bude v areálu Technických služeb města Bezdružice na části p. p. č. 83/15 
a části p. p. č. 83/16 vše v k. ú. Bezdružice, zajištěno sběrné místo odpadů.  

9. Rozpočtové opatření č. 11/2017. 
10. Přebytkový rozpočet města na rok 2018. 
11. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2019 – 2022. 
12. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, o místním poplatku za provoz systé-

mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů dle přílohy č. 9 b). 

13. Neuvolněným členům zastupitelstva města a fyzickým osobám, které nej-
sou členy zastupitelstva města, měsíční odměny za výkon funkce v násle-
dujících částkách:  

 Funkce: 
 člen ZM bez dalších funkcí   526 Kč 
 člen ZM/člen výboru  983 Kč 
                 člen ZM/předseda výboru      1 441 Kč 
 člen ZM/2 x člen výboru       1 441 Kč 
 člen RM       1 487 Kč 
 předseda komise RM    915 Kč 
 člen komise RM    458 Kč 
 místostarosta       4 576 Kč 
       Odměna bude poskytována od 1. 1. 2018. 
14. Plán činnosti finančního výboru na 1. pololetí r. 2018. 
15. Plán zasedání na 1. pololetí roku 2018. 

  I. Zastupitelstvo město pověřuje:  
1. Místostarostu pana Lumíra Kadlece k podpisu Kupní smlouvy č. 8/2017. 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

8 

 

19. 12. 2017 
V 13:30 byla zahájena schůzka starosty s Ing. Pavlem Čížkem, náměstkem 
hejtmana Plzeňského kraje pro oblast dopravy. 

Jan Soulek, starosta města 

 

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  

jsou plánována od 17:00 hodin v Domě U Haranta  

v těchto termínech: 

24. 1. 2018 

21. 2. 2018 

21. 3. 2018 

25. 4. 2018 

23. 5. 2018 

20. 6. 2018 
(změny termínů a místa konání vyhrazeny). 

 

Nezapomeňte 

na předplatné Bezdružické-

ho zpravodaje na rok 2018, 

které můžete uhradit 

v podatelně MěÚ Bezdružice 

od 2. 1. 2018. 

  

 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

9 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÝCH SUROVIN 

 BEZDRUŽICE 2018 

Otevřeno bude tyto soboty: 

 

JIŘÍ HÝSEK – ÚTERSKÁ ULICE – 349 53 BEZDRUŽICE  

TEL.: 603 715 252 – 737 800 721 

13. 1. 9:00 – 13:00 hod 

27. 1. 9:00 – 13:00 hod 

10. 2. 9:00 – 13:00 hod 

24. 2. 9:00 – 13:00 hod 

10. 3. 9:00 – 13:00 hod 

24. 3.  9:00 – 13:00 hod 

  7. 4. 9:00 – 13:00 hod 

21. 4.  9:00 – 13:00 hod   

  5. 5.  9:00 – 13:00 hod 

19. 5.  9:00 – 13:00 hod 

  2. 6. 9:00 – 13:00 hod 

16. 6.  9:00 – 13:00 hod  

 

Sběrný dvůr 

 

Důležité informace k provozu sběrného 

dvora v roce 2018. 

  

 

Provoz sběrného dvora ve stávajícím areálu u žárové zinkovny na části 
p. p. č. 504/7, části p. p. č. 504/5 a na st. p. č. 431 vše v k. ú. Bezdružice  

bude ukončen k 31. 1. 2018 

Od 1. 2. 2018 bude zajištěno sběrné místo odpadů v areálu Technických slu-

žeb města Bezdružice v ulici K Lesu (bývalá kotelna pro ZŠ). 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

10 

 

Město Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice                                                                              

                                                                                                      V Bezdružicích dne 18. 12. 2017                                      
Č. j.: BTAJ/3044/2017 

 

MĚSTO BEZDRUŽICE 

vyhlašuje podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
na obsazení pracovního místa 

vedoucí odboru sociálně právních činností a přestupků 

Druh práce a charakteristika vykonávané činnosti: činnost zaměstnance v oblasti přenesené a samostatné působnosti: 

· Vedení přestupkové agendy dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 

· výkon sociálního pracovníka (péče o osoby v hmotné nouzi, sociální práce, opatrovnictví, zvláštní příjemce důcho-

dového pojištění, sociálně právní ochrana dětí).  

Místo výkonu práce: správní obvod pověřeného Městského úřadu Bezdružice. 

Platové zařazení: 10. platová tř ída podle nař ízení vlády ČR dle nař ízení  vlády č. 564/2006 Sb.,   o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění, a nařízení vlády č. 222/2010 Sb., kterým se stanoví katalog 

prací ve veřejných složkách a správě, v platném znění.  

Pracovní poměr: na dobu neurčitou s předpokládaným nástupem dle dohody. 

Výběrového řízení se mohou zúčastnit uchazeči, kteří: 

a) splňují předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka, tzn., že úředníkem se může stát fyzická osoba, která je obča-

nem České republiky (případně i cizím státním občanem a má v České republice trvalý pobyt), dosáhla věku 18 let, je 

způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná a ovládá jednací jazyk. 

b) splňují další požadavky stanovené vedoucím úřadu pro toto výběrové řízení: 

       VOŠ, případně VŠ vzdělání se zaměřením na sociální práci podle zákona č. 108/2006 Sb.,  

       o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, dle § 111 zákona č. 250/2016 Sb.,         

       o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, znalost práce na PC, řidičské oprávnění                       

       skupiny B 

 c)  výhodou: 

     - praxe ve veřejné správě, orientace v legislativě související s oborem požadované     

        práce a schopnost její praktické aplikace, osvědčení o zvláštní odborné způsobilosti  

d)   osobnostní předpoklady: dobré komunikační a organizační schopnosti, rozhodnost,  

       samostatnost, zodpovědnost. 

Písemná přihláška musí obsahovat tyto náležitosti: 

Jméno, příjmení a titul uchazeče, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu 

nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního příslušníka, telefonní spojení, e-mailovou adresu, datum 

a podpis uchazeče.                   



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

11 

 

K přihlášce je nutno doplnit tyto doklady: 

- strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních, o odborných znalostech a dovednostech 

týkajících se správních činností 

- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (originál)  

- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

- podepsané prohlášení uchazeče v následujícím znění: „Poskytnutím svých osobních údajů v rozsahu podkladů pro přihlášku 

do výběrového řízení dávám, ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, souhlas k jejich zpracování a ucho-

vání Městem Bezdružice.“  

- jméno a příjmení, datum narození 

- vlastnoruční podpis 

 

Lhůta pro podání přihlášky: 

Uzávěrka podání přihlášek uchazečů je  8. ledna 2018 do 15:00 hod. Přihlášku s přílohami lze doručit osobně na podatelnu 

MěÚ Bezdružice nebo poštou (rozhoduje podací razítko pošty nebo podatelny) na adresu: Město Bezdružice, k rukám tajemni-

ce, ČSA 196, 349 53 Bezdružice s poznámkou „NEOTVÍRAT – Výběrové řízení“. Případné informace na tel. č.: 374 630 515 

nebo 606 639 177, e-mail: tajemnice@bezdruzice.cz  – Bc. Jana Wajdová, tajemnice. 

 

Ústní pohovor se uskuteční v následujícím týdnu po termínu odevzdání přihlášek, uchazeči budou vyrozuměni prostřednictvím 

e-mailu a pošty. (Po skončení výběrového řízení budou uchazečům jejich doklady poskytnuté k výběrovému řízení vráceny). 

                                             

Bc. Jana Wajdová 
tajemnice  

Informace Městského úřadu Bezdružice 

Nájem hrobového místa 

Upozorňujeme, že v letošním roce je splatný poplatek za nájem hrobového 
místa na rok 2018 - 2019. Poplatek je splatný nejpozději do 30. 4. 2018. 
V případě nezaplacení do uvedeného termínu nájemce uhradí penále ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

Poplatek za psa 

Poplatek za psa je splatný nejpozději do 31. 3. 2018.  

 
Poplatky je možné uhradit buď hotově nebo platební kartou na podatelně 
Městského úřadu Bezdružice či převodem na účet č. 125721872/0300 varia-
bilní symbol – pes 1341, variabilní symbol – pronájem hrobového místa 
36322111, do poznámky uveďte příjmení poplatníka. 
 

Jana Komárková 
vedoucí správního oddělení 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

12 

 

O Z N Á M E N Í 
 

o době konání voleb prezidenta České republiky  

 

V souladu s ustanovením § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě 

prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta 

republiky), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),                                                                  

 

o z n a m u j i : 

 
1. Volba prezidenta republiky se uskuteční:  

- v pátek 12. ledna 2018 od 14:00 hodin do 22:00 hodin  

- v sobotu 13. ledna 2018 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

 
2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost – klubov-

na v Kulturním domě v Bezdružicích, ul. ČSA 224.   
 
3. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi 

svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským prů-
kazem nebo platným cestovním pasem České republiky.  Neprokáže-li volič 
svou totožnost a státní občanství potřebnými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno.   

 
4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací 

lístky. V den voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnos-
ti. 

 
5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je 

každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 
 
6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného 

pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování 
neumožní. 

 

V Bezdružicích dne 28. 12. 2017                                        

 Mgr. Jan Soulek 
starosta města Bezdružice  

 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

13 

 

Kalkulace dvousložkového vodného a stočného  

od 1. 1. 2018 
 

Pohyblivá složka vodného: 34,00 Kč/m3 (bez DPH); tj.  39,10 Kč/m3 včetně 15% DPH 

Pohyblivá složka stočného: 26,30 Kč/m3 (bez DPH); tj. 30,25 Kč/m3 včetně 15% DPH 

Celkem: 60,30 Kč/m3 (bez DPH); tj.  69,35 Kč/m3 včetně 15% DPH 

 

Pevná složka vodného (podle hodnoty trvalého průtoku vodoměru): 

   průtok (m3/h)      vodné      stočné     celkem  

 1,5                  882,-        840,-       1 722,- Kč (bez DPH); tj. celkem 1 980,30 Kč včetně 15% DPH
  

 2,5               1 504,-      1 442,-      2 946,- Kč (bez DPH); tj. celkem 3 387,90 Kč včetně 15% DPH 

Příklad výpočtu ceny: 

Domácnost v rodinném domku (vodoměr s průtokem 1,5 m3/h), odběr 160 m3/rok, vodné i stočné:  

pevná složka:    1 722,00 Kč (bez DPH); tj.   1 980,30 Kč včetně 15% DPH 

pohyblivá složka:  60,30 x 160 = 9 648,00 Kč (bez DPH); tj. 11 095,20 Kč včetně 15% DPH 

celkem:   11 370,00 Kč (bez DPH); tj.  13 075,50 Kč včetně 15% DPH 

 

PRO SROVNÁNÍ  

Kalkulace dvousložkového vodného a stočného od 1. 1. 2017 

 

Pohyblivá složka vodného: 32,44 Kč/m3 (bez DPH); tj.  37,31 Kč/m3 včetně 15% DPH 

Pohyblivá složka stočného: 25,10 Kč/m3 (bez DPH); tj. 28,87 Kč/m3 včetně 15% DPH 

Celkem: 57,54 Kč/m3 (bez DPH); tj.  66,18 Kč/m3 včetně 15% DPH 

Pevná složka vodného (podle hodnoty trvalého průtoku vodoměru): 

průtok (m3/h) vodné stočné celkem  

 1,5 882,- 840,- 1 722,- Kč (bez DPH); tj. celkem 1 980,30 Kč včetně 15% DPH  

 2,5   1 499,- 1 438,- 2 937,- Kč (bez DPH); tj. celkem 3 377,55 Kč včetně 15% DPH 

Příklad výpočtu ceny: 

Domácnost v rodinném domku (vodoměr s průtokem 1,5 m3/h), odběr 160 m3/rok, vodné i stočné:  

pevná složka:    1 722,00 Kč (bez DPH); tj.   1 980,30 Kč včetně 15% DPH 

pohyblivá složka:  57,54 x 160 = 9 206,40 Kč (bez DPH); tj. 10 587,36 Kč včetně 15% DPH 

celkem:   10 928,40 Kč (bez DPH); tj.  12 567,66 Kč včetně 15% DPH 

 

Další informace nejen k cenám vodného a stočného najdete na www.vodakva.cz 

 

Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

14 

 

Slevy na dopravu Plzeňského kraje a Plzeňská karta 
 

Od 1. ledna 2018 budou ve veřejné dopravě nabízeny nové slevy na jednotlivé 
jízdné, které zavádí na svém území Plzeňský kraj. Vzniknou dvě kategorie: 
· první se slevou 75 % ze základního jízdného dopravce, kterou mohou nově 

využívat žáci/děti do 15 let, 

· druhá se slevou 50 % ze základního jízdného dopravce, kterou mohou vyu-
žívat - studenti od 15 do 26 let, starobní a invalidní důchodci, držitelé zlaté 
Janského plakety, váleční veteráni, osoby na mateřské/rodičovské a osoby 
starší 65 let. 

Navíc budou slevy žákům (dětem) a studentům poskytovány i o prázdninách 
a víkendech či při cestách mimo trasu škola – bydliště. A to bez nutnosti před-
kládání dalších průkazů při odbavení u řidiče či průvodčího.  
Výše uvedené slevy budou poskytnuty pouze těm, kteří předloží osobní 
Plzeňskou kartu s nahranou slevovou aplikací. Pro získání kar ty je tř eba 
podat Žádost o její vydání, poskytnout maximálně rok starou fotografii držite-
le formátu 35 x 45 mm, doložit osobní údaje občanským průkazem 
(cestovním pasem) a podepsat Obecné obchodní podmínky pro její používání. 
Za děti mladší 15 let vyřizuje žádost i vyzvednutí karty jejich zákonný zástup-
ce, který kromě fotografie dítěte musí doložit i jeho rodný list, pokud jej 
ovšem nemá zapsané v občanském průkazu. V případě, že je žadatel zastupo-
ván třetí osobou, vyžaduje se vždy úředně ověřená plná moc.  
Formulář žádosti je možné vyzvednout a odevzdat na Městském úřadě 
v Bezdružicích anebo v Zákaznických centrech PMDP v Plzni. Lze jej také 
stáhnout z Internetu. Cena karty 170 Kč, platí 5 let. Nahrávání slevových apli-
kací na karty bude na úřadě v Bezdružicích možné využívat patrně až koncem 
ledna 2018. Informace bude ještě upřesněna v městském zpravodaji a na we-
bových stránkách.   
Plzeňská karta obsahuje v sobě několik „šuplíčků“, do kterých jdou nahrát 
různé slevové aplikace, předplacené časové jízdenky na MHD apod. Může 
však sloužit i jako elektronická peněženka k bezhotovostnímu placení jízdné-
ho ve vlacích ČD, včetně jízdenkového automatu v motorovém voze na trati 
Plzeň- Bezdružice. Dále k nákupu jízdenek MHD v Plzni, Mariánských Láz-
ních a brzy i v K. Varech. Ve vozech společnosti ČSAD autobusy Plzeň a.s. 
bude placení jízdného plně dostupné patrně až během první poloviny roku 
2018. Finanční hotovost na kartu je možné dobíjet ve vybraných bankomatech 
České spořitelny, na určených pokladnách Českých drah (Plzeň, Stříbro 
a K. Lázně ano, Bezdružice nikoliv) a u řidičů ČSAD ve vozech s logem Pl-
zeňské karty. Případně přes e-shop na webu Plzeňské karty.  
· Současný držitel Plzeňské karty mladší 15 let může krajskou slevu 

po 1.1. 2018 využívat přímo, jeho se nutnost nahrání slevové aplikace netý-
ká. 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

15 

 

· Studenti a žáci starší 15 let, kteř í již mají aktivovaný slevový profil stu-
dent v některé zóně Integrované dopravy Plzeňska, mohou krajské jízdné 
využívat automaticky a to až do 30. 9. 2018. Pak si musí profil na kartě ne-
chat prodloužit. Na novou aktivaci je nutné doložit buď platný oranžový 
studentský průkaz, nebo potvrzení o studiu na tiskopisu PMDP, případně 
u vybraných škol je poskytnuta na základě elektronického potvrzení. 

· Senioři starší 65 let musí doložit nárok na aktivaci slevového profilu 
svým občanským průkazem. Ostatní uživatelé dokládají svůj nárok dle po-
žadavků zveřejněných na webové adrese společnosti POVED.  

· Tzv. Karlovarská a Mariánskolázeňská karta je s Plzeňskou naprosto iden-
tická a zaměnitelná. U nejstarší verze Plzeňské karty, s potiskem podél její 
delší strany, však není zaručena plná funkcionalita s odbavovacími zařízení-
mi. Ta je jen u novějších sérií, na nichž je uvedeno logo MAP ready.    

· Slevy Plzeňského kraje nebudou poskytovány v rychlících, expresech, IC 
vlacích Českých drah, na MHD a na některých komerčně provozovaných 
linkách autobusů (např. VKJ Klatovy-Plzeň-Praha). Informace 
o poskytování je vždy uvedena na jízdním řádu linky a vždy pouze na úze-
mí Plzeňského kraje. 

· Dosavadní žákovské/studentské jízdné, nařízené Cenovým výměrem Minis-
terstva financí ČR a spojené s modrožlutými či oranžovými průkazkami, zů-
stává nadále v platnosti. 

· Řidiči autobusů i průvodčí žádají, aby při objednávání jízdenky jste jako 
cestující zřetelně sdělovali, že žádáte KRAJSKÉ jízdné pro (děti, studenty 
příp. důchodce), při současném předložení Plzeňské karty.     

Podrobné informace o krajských slevách a potřebných náležitostech k jejich 
získání je možné dohledat na webu: www.poved.cz, případně je vám sdělí pra-
covníci kontaktního místa Plzeňské karty.  
Žádanku o Plzeňskou kartu a další formuláře stáhnete na: ww.plzenskakarta.cz 
 
Úřední hodiny Městského úřadu Bezdružice: 
Pondělí  7:00 - 11:30 12:00 - 17:00 
Úterý  7:00 - 11:30 12:00 - 15:00 
Středa  7:00 - 11:30 12:00 - 17:00 
Čtvrtek  7:00 - 11:30 12:00 - 15:00 
Pátek  7:00 - 13:00   
 

Miroslav Klas  

Web Bezdružická lokálka 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

16 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

17 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

18 

 

                    Nový jízdní řád Českých drah 

                           platí od 10. 12. 2017  

  

 -  v pracovních dnech zůstává na trati Pňovany Bezdružice zachován 

současný počet vlaků. 

 -  odjezdy vlaků jsou minutově upraveny. 

 - o víkendech a svátcích mimo letní sezonu stále nejezdí odpolední pár 

vlaků 27319/27318. 

 

Od 10. prosince 2017 platí nové jízdní řády veřejné dopravy.  

Na trati Pňovany – Bezdružice dochází jen k drobným časovým úpravám.  

Odjezdy vlaků z Bezdružic jsou:  

     4:12,      6:14,     8:19,      12:14,      14:14,      16:14,     18:14. 

    

Z Plzně odjíždí vlaky do Bezdružic o 3 minuty dříve, čili ve 32. minutě 

po sudé hodině, mimo vlaku 27314, který jede o 5 minut později. 

Odjezdy vlaků z Plzně hlavního nádraží jsou tedy: 

      6:32,     9:10,     12:32,     14:32,     16:32,      18:32. 

 

Až do 29. března 2018 nejedou o sobotách, nedělích a svátcích odpolední vla-

ky 27319 (odj. z Bezdružic ve 14:14) a 27318 (příj. do Bezdružic v 15:44). 

POZOR. Vlak 27318 ve 14.32 z Plzně sice jezdí denně, ale jen do Pňovan, 

odkud se vrací do Plzně. Během letní turistické sezony od 1. dubna 2018  

do 5. října 2018 tento pár vlaků pojede denně a ve zbývající části roku 

zase jen v pracovních dnech.  

První ranní vlak č. 27311 (jede jen v pracovních dnech) má v Pňovanech pří-

poj pouze na Plzeň. Všechny ostatní vlaky jezdí přímo do Plzně.  

                                                                                                                             

Bízek Jiří 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

19 

 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

20 

 

 OZNÁMENÍ 

FN PLZEŇ NEZAJIŠŤUJE ZUBNÍ POHOTOVOST PRO VEŘEJNOST 

Stomatologická klinika FN Plzeň poskytuje specializovanou hospitalizační pé-

či. Všechna ambulantní pracoviště stomatologické kliniky jsou  

PO UKONČENÍ ORDINAČNÍ DOBY UZAVŘENA. 

 

S platností od 1. 1. 2018 zajišťuje stomatologickou pohotovostní službu 

na území města Plzeň EUC Klinika Plzeň, Denisovo nábřeží 4, (dříve známé 

jako poliklinika Denisovo nábřeží), Tel.: +420 378 218 111, +420 378 218 218 

se změnou doby: 

 V pracovní dny: od 18:00 hod do 24:00 hod 

 Sobota, neděle a svátky: od 06:00 hod do 18:00 hod. 

 

Od 1. 1. 2018  nebude MUDr. Franti-

šek Černý vykonávat gynekologickou 

praxi v ordinaci v Bezdružicích.  

Děkujeme za pochopení. 

 
Karolina Malíková 

referentka správy bytového fondu 
 

Ordinační hodiny - Gynekologie  Pernarec  

MUDr. Jakub Mach – primář Stodské nemocnice 

 

Mobil pro objednání  770 120 440, tel.  377 915 177  

ordinace Pernarec od 1. 1. 2018    

ordinační hodiny budou pravidelně každou sudou středu 

 od 14:00 hod do 18:00 hod.  



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

21 

 

Foto z archivů - Zimní radovánky podruhé 

 

Dříve bylo běžné, že si lyžaři ujezdili a ušlapali zasněžený svah kdekoliv, kde 

bylo dost sněhu. Lyžařské vázání se dalo snadno upravit tak, aby se s lyžemi 

dalo i chodit. Dnešní lyžař je při návratu na vrchol sjezdovky odkázán na lyžař-

ský vlek nebo lanovku, protože bota je k lyžím pevně připnuta a chůze je téměř 

nemožná.  Kromě toho doma nebývá dost sněhu. Proto se na lyže jezdí na hory. 

Nejbližší lyžařský areál je v Mariánských Lázních, odkud pochází i některé 

dnešní snímky. Na dalších fotografiích se lidé oddávají zimním radovánkám 

na horách i v blízkém okolí Bezdružic ve vzácných okamžicích, kdy i tady bylo 

dost sněhu. 

                                                                                                                                  Jiří Bízek 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

22 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

23 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

24 

 

Noc s Harantíkem 
 

Ve středu 15. listopadu 2017 se uskutečnila další etapa projektu ,,S Harantíkem 
lehce po zábavné stezce“. V 17 hodin jsme se sešli v tělocvičně v plné polní. 
Spacáky, matrace, karimatky, polštáře, deky, pyžama, hygienické potřeby a ta-
ké různé dobroty jsme po příchodu do tělocvičny odložili.  My – skřítci, které 
charakterizovaly dlouhé čepičky s bambulkou, jež jsme vyfasovali hned 
u vchodu a které nám patřičně slušely, jsme začali kmitat a rychle budovat pos-
týlky a chystat hostinu. 
Když bylo vše připraveno ke spaní, mohla začít zábava. Sedli jsme si do kruhu 
a každý jsme se představil svým skřítkovským jménem. Po představení všech 
sedmdesáti skřítků nás čekalo finále výtvarné soutěže ,,O nejlepšího skřítka 
Harantíka“. Z výstavy V Domě U Haranta postoupilo 14 návrhů s nejvyšším 
počtem hlasů. Naším úkolem bylo vybrat toho nejsympatičtějšího. 
Po odhlasování nás čekala večeře. Špagety žádný skřítek neodmítl, a proto 
jsme si řádně nacpali bříška. 
Mezitím se setmělo a my jsme netrpělivě očekávali slíbenou stezku odvahy. 
Někteří s napětím, někteří s lehčími obavami. Aby se nikdo nemusel bát, udě-
lali jsme si skupinky. Prvňák si vybral kamaráda druháka, druhák třeťáka, tře-
ťák čtvrťáka a čtvrťák páťáka. To, že stezka byla suprová, nemusíme vůbec 
zmiňovat. 
Po nutné rychlé večerní očistě těla jsme se připravili na očekávanou pohádku 
před spaním. Byli jsme moc zvědaví, který příběh na plátně poběží. Jediné, co 
jsme tušili, bylo, že hlavní postavou bude určitě nějaký skřítek. Po krátkých ti-
tulcích zaznělo tělocvičnou sborové: ,,Hurááá!“ 
A víte z čeho jsme měli takovou radost? No přece z pohádky Rumpl Cimpr 
Campr! 
Malé děti postupně usínaly a nakonec jsme usnuli i my velcí. 
Ráno v půl osmé byl budíček. Ne že bychom potřebovali budit. Někteří jsme 
procitli již kolem šesté ranní. Po vydatné snídani skládající se z různých dobrot 
od maminek jsme se posilnění vrhli do tvoření skřítků v tělocvičně. U každé 
paní učitelky bylo stanoviště s jiným skřítkem. Pracovali jsme s papírem, vl-
nou, látkou i přírodním materiálem. Lepili jsme, tavili jsme, skládali i vázali – 
prostě od všeho trochu. Výsledky našeho snažení jste si mohli všichni prohléd-
nout v Domě U Haranta. Líbily se Vám? My jsme z nich a z celé Noci s Ha-
rantíkem měli velkou radost! 
                                                                                 
                                                                                       Žáci I. stupně 
 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

25 

 

Foto: Jana Soulková 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

26 

 

BLAHOPŘEJEME 

       V měsíci lednu 2018 se dožívají 
významného životního jubilea 

 

         Kalista Václav 

    Wenzlová Libuše 
     Státník Helmut 
     Lejnar Bohumil 
      Béreš Koloman 
       Filipová Věra 
       Vránová Olga 

 
    Našim jubilantům přejeme 
do dalších let hodně zdraví, síly 

                    a tělesné i duševní svěžesti. 
 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 

Plán akcí na rok 2018 

  17. 2.   Masopust 
  10. 3.   Maškarní rej 
  17. 3.   Skavarebirthday 
    1. 4.   Otvírání lokálky a vítání jara na Krasíkově 
  21. 4.   Výroční koncert DOM Juvenka 
  30. 4.    Stavění staročeské máje 
    5. 5.   XXII. Floriánská pouť 
    2. 6.   Dětský den 
  14. 7.   Pivní slavnosti 
  14. – 15. 7.  Bezdružické parní léto 
  15. 7.   Turistický pochod Teplá – Bezdružice 
  21. 7.   Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy 
    4. - 5. 8.  Bezdružické parní léto – II. část 
    7. 10.   Drakiáda 
  13. 10.   Chovatelská výstava 

  20. 10.    Hasičská zábava 
  10. 11.   Martinské setkání 
  17. 11.   Setkání seniorů 

    1. 12.   Zdobení vánočního stromu 
    8. 12.    Mikulášská besídka 
  16. 12.   Vánoční trhy 
  23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

27 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

28 

 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

30 

 

SPORT 

Oddíl ledního hokeje 

9. mistrovský zápas:  
HC Díly : Jiskra Bezdružice 7 : 1     (3:0, 2:0, 2:1) 
Sestava: Kocourek - M. Velich, Semerád - Hlaváč, M. Petřina - Daliman, 
Janota, Jelínek - Herejk, Seknička st., Vacata 
Góly: M. Velich 
 
10. mistrovský zápas:  
HC Chotíkov B : Jiskra Bezdružice 2:1    (0:1, 2:0, 0:0) 
Sestava: Nový - Šmat, Hlaváč - J. Kamínek, Semerád - Daliman, M. Ve-
lich, Janota - Herejk, Vacata, Seknička st., Šlajer 
Gól: Janota 
 
11. mistrovský zápas:  
Jiskra Bezdružice : HC Vejprnice 3 : 6    (0:3, 1:1, 2:2) 
Sestava: Nový - Šmat, Hlaváč, Rohrer, Semerád - Janota, Boček, Daliman - 
Šlajer, M. Velich, Vacata 
Góly: M. Velich, Vacata, Janota 

 
 

Petr Kalista 
za oddíl ledního hokeje  

 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

31 

 

Něco málo z hokejové historie r. 1998 

Loňský okresní přeborník v ledním hokeji, který bude ode dneška pokoušet 
štěstí v novém ročníku oblastního přeboru II. třídy. Stojící zleva J. Vasilišin, 
J. Kamínek, F. Rohrer, J. Petřina, J. Šůcha, V. Kozák, P. Kamínek, M. Kalista. 
Uprostřed S. Tinavský, J. Kozák, J. Soulek, K. Seknička. Klečící J. Houdek, 
P. Kocourek a V. Váňa. 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

32 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

33 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2018 

34 

 

 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303 u p. Steinerové. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična         720 377 232 u p. Šaškové 

              - hřiště       721 546 638 u p. Steinerové 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 522 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Jan Soulek, Lumír Kadlec, 

Jiří Bízek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Vladimíra Havlíková. 
Autor neoznačených fotografií: Jiří Bízek 

Vychází 2. ledna 2018. 
Uzávěrka dalšího vydání je 22. ledna 2018. 

BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 2/2018 vyjde 1. února 2018. 
Sazba a tisk: Město Bezdružice. 

Cena: 7 Kč  



 

Důležité informace k provozu sběrného dvora v roce 2018 

  

Provoz sběrného dvora na části p. p. č. 504/7, části p. p. č. 504/5 a na st. 

p. č. 431 vše  

v k. ú. Bezdružice bude ukončen k 31. 1. 2018. 

Od 1. 2. 2018 bude zajištěno sběrné místo odpadů v areálu Technických služeb 

města Bezdružice na části p. p. č. 83/15 a části p. p. č. 83/16 oba 

v k. ú. Bezdružice. 

 

 

 Vánoční trhy 10. 12. 2017 



Zpívání na schodech 21. 12. 2017 

Foto: Pavla Myšková 


